

Corn	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Corn	376-4s	-3-4	380-2	376-2	379-6	13:20:00
May 19 Corn	384-2s	-3-6	388-2	384-0	388-0	13:20:00
July 19 Corn	392-2s	-3-4	396-0	392-0	395-6	13:20:00

**ตลาดชิคาโก:** สัญญาธัญพืชและถั่วเหลืองมีดลขยกระดานในวันนี้ นำโดยข้าวสาลีที่ปิดลบมากกว่า 2% การที่ประเทศในเอเชียโดยเฉพาะจีนหยุดทำการ 1 สัปดาห์เต็ม เนื่องในเทศกาลตรุษจีน ทำให้ไม่มีนักลงทุนจากประเทศในฝั่งนี้เข้ามาในตลาด ขณะที่นักลงทุนในสหรัฐรอดอยรายงานข่าวการขยายส่งออกประจำสัปดาห์ที่แล้วและ USDA World Agricultural Supply and Demand Estimates (WASDE) report ฉบับใหม่ที่ไม่มีรายงานออกมาในเดือนที่แล้ว เนื่องจากภาวะ shutdown ซึ่งรายงานจะเผยแพร่ในวันพรุ่งนี้เพื่อตัดสินใจลงทุน **ข้าวโพด:** สัญญาเดือน Mar'19 ปิด -3.50 เซนต์อยู่ที่ \$3.76'50/BU ราคาปรับลดลง -0.92% จากแรงขายออกเพื่อปรับสถานะของการลงทุน ด้วยยังไม่มีข่าวดีจากการเจรจาดีข้อพิพาท อีกทั้งรอรายงาน WADSE ฉบับใหม่ และรายงานการขยายส่งออกเผยแพร่ออกมาจนกว่าจะถึงวันพรุ่งนี้ โดยคาดว่า USDA จะปรับลดสต็อกคงเหลือสินค้าของข้าวโพดปี 2018/19 ของสหรัฐจากเดือน พ.ย. ซึ่งอยู่ที่ 1.781 พันล้านบุงเซล สุระดับ 1.708 พันล้านบุงเซล, ในส่วนของยอดขายส่งออกสิ้นสุด ณ วันที่ 27 ธ.ค. มียอดขายได้เพียง 19.8 ล้านบุงเซล ลดลงจากสัปดาห์ก่อนหน้าที่ขายได้ 66.9 ล้านบุงเซล เนื่องจากเป็นช่วงวันหยุดเทศกาลคริสต์มาสและใกล้วันหยุดสิ้นปี

Soybeans	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Soybeans	913-2s	-8-4	921-4	910-4	919-4	13:20:00
May 19 Soybeans	927-2s	-8-4	935-4	924-6	933-4	13:20:00
July 19 Soybeans	941-0s	-8-2	948-4	938-2	947-0	13:20:00

**ถั่วเหลือง:** สัญญาเดือน Mar'19 ปิด -8.50 เซนต์อยู่ที่ \$9.13'25/BU ราคาร่วงลง -0.92% ด้วยยังไม่มีข่าวดีเพิ่มเติมจากการเจรจาดีข้อพิพาททางการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน ซึ่งคาดว่าจะเริ่มมีการเจรจาอีกครั้งหนึ่งในสัปดาห์หน้า ณ ประเทศจีน, ในขณะที่นักวิเคราะห์คาดว่าในรายงานของ USDA ฉบับใหม่นี้ USDA จะปรับลดผลผลิตถั่วเหลืองจากเดือน พ.ย. ลงจากเดิม 4,600 พันล้านบุงเซล สุระดับ 4.505 พันล้านบุงเซล หรือเท่ากับ 122.76 ล้านตัน ด้วยผลผลิตต่อไร่ที่ระดับ 51.8 BPA หรือ 564 กก/ไร่ และปรับลดสต็อกคงเหลือสินค้าของเดือน พ.ย. จาก 955 ล้านบุงเซล สุระดับ 880 ล้านบุงเซล

Wheat	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
Mar 19 Wheat	513-2s	-12-6	525-2	512-4	525-2	13:20:00
Mar 19 Wheat	517-0s	-11-6	528-4	516-2	528-0	13:20:00
July 19 Wheat	521-6s	-10-4	531-6	520-6	531-6	13:20:00

**ข้าวสาลี:** สัญญาเดือน Mar'19 ปิด -12.75 เซนต์อยู่ที่ \$5.13'25/BU ราคาร่วงลงนำตลาดถึง -2.42% ด้วยคาดว่าในรายงาน USDA ฉบับใหม่จะมีพื้นที่ปลูกข้าวสาลี winter wheat 32.128 ล้านเอเคอร์จากเดิมที่คาดการณ์อยู่ที่ 32.535 ล้านเอเคอร์ แต่สต็อกคงเหลือสินค้าของข้าวสาลีปี 2018/19 จะเพิ่มขึ้นจาก 974 ล้านบุงเซลสุระดับ 1.028 พันล้านบุงเซล ด้วยยอดขายส่งออกยังไม่เป็นไปตามที่คาดการณ์เอาไว้

US Dollar Index	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
DX	96.507	+0.117	96.673	96.378	96.391	13:55:00

**ค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ:** เงินดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเทียบกับเงินสกุลหลักในตลาดปริวรรตเงินตราในยุโรป และแข็งค่าขึ้นต่อเนื่องจากเมื่อวานนี้ ด้วยข้อมูลแรงงานขอรับสวัสดิการจากการตกงานในสัปดาห์ที่แล้วลดลง 19,000 รายสู่ระดับ 234,000 รายหลังจากเพิ่มขึ้นมากในสัปดาห์ก่อนหน้าถึง 53,000 ราย ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับแต่เดือน ก.ย. 2560 เป็นต้นมา, เงินยูโรอ่อนค่าลงด้วยคณะกรรมการการยุโรป (EC) คาดการณ์ว่าเศรษฐกิจยูโรโซนมีนี้จะขยายตัวเพียง 1.3%จากระดับ 1.9% ในปีที่แล้วและคาดว่าปีหน้าจะขยายตัวที่ระดับ 1.6% จากเดิมที่คาดการณ์เอาไว้ว่าปีนี้จะขยายตัวที่ระดับ 1.9% และ 1.7% ในปีหน้า นอกจากนี้ยังคาดการณ์ว่าเศรษฐกิจของยูโรที่ไม่รวมสหราชอาณาจักรจะขยายตัวเพียง 1.5% ลดลงจากปีที่แล้วซึ่งอยู่ที่ 2.1% แต่ปีหน้าจะติดตัวขึ้นสู่ระดับ 1.8%

**Corn Market Recap for 02-07-2019 ราคาในตลาดชิคาโก วันพฤหัสบดีที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562**

**ตลาดน้ำมันออสตราห์, ตลาดน้ำมันดิบ ในเม็กซิโก และตลาดทองคำล่วงหน้า โคเม็กซ์ ณ วันพฤหัสบดีที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562**

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 25,169.53 จุด ร่วงลง -220.77 จุด หรือ -0.87% ขณะที่ดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,706.05 จุด ลดลง -25.56 จุดหรือ -0.94% และดัชนี NASDAQ ปิดที่ 7,288.35 จุด ลบ -86.93 จุด หรือ -1.18% ดัชนีตลาดหุ้นร่วงลงยกกระดานต่อจากเมื่อวานนี้ ด้วยกังวลต่อภาวะเศรษฐกิจโลกชะลอตัว หลังจากคณะกรรมการการยุโรป (EC) ปรับลดตัวเลขคาดการณ์การขยายตัวทางเศรษฐกิจของยูโรโซนลงในปีนี้และมีหน้า อีกทั้งยังมีความกังวลในการเจรจาดีข้อพิพาททางการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน มี.ค. ร่วงลง -1.37 ดอลลาร์ หรือ 2.5% ปิดที่ 52.64 ดอลลาร์/บาร์เรล น้ำมันดิบ WTI ปรับราคาลดลงด้วยกังวลต่อข่าวเศรษฐกิจโลกจะชะลอตัวลงโดยเฉพาะในกลุ่มยูโรโซน และข่าวลิเบียยึดคืนบ่อน้ำมันฆาราคีนจากกบฏได้และเตรียมจะสูบน้ำมันออกขาย ซึ่งบ่อน้ำมันแห่งนี้มีขนาดใหญ่ที่สุดที่ผลิตน้ำมันดิบได้ถึง 315,000 บาร์เรล/วัน บวกกับเงินดอลลาร์ที่แข็งค่ามีส่วนทำให้น้ำมันดิบมีราคาแพงขึ้นในตลาดโลก, ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ส่งมอบเดือน เม.ย. ตึงลง -1.06 ดอลลาร์ หรือ 1.7% ปิดที่ 61.63 ดอลลาร์/บาร์เรล

สัญญาทองคำตลาด COMEX ส่งมอบเดือน เม.ย. ลดลง -20 เซนต์ หรือ 0.02% ปิดที่ 1,314.20 ดอลลาร์/ออนซ์ เงินดอลลาร์ที่แข็งค่าขึ้นต่อเนื่อง ทำให้ทองคำมีค่าตัวลงในแดนลบเป็นวันที่ 5 ติดต่อกัน อย่างไรก็ตามปัญหาเศรษฐกิจโลกชะลอตัวลงเช่นที่ยูโรโซนยังเป็นปัจจัยบวกที่นักลงทุนเข้าซื้อทองคำถือครองเป็นหลักประกัน ทำให้ราคาทองคำปรับลดลงได้ไม่มาก

**Corn Market Recap for 02-07-2019 ราคาในตลาดชิคาโก วันพฤหัสบดีที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562**